
 
 

ZARZĄDZENIE NR 6 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie zajęć i sprawdzianów ze sprawności fizycznej policjantów 

Na podstawie art. 61a ust. 7 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) rodzaje zajęć i sprawdzianów ze sprawności fizycznej policjantów, zwanej dalej „sprawnością”; 

2) zakres i sposób przeprowadzania zajęć i sprawdzianów ze sprawności; 

3) organizację zajęć i sprawdzianów ze sprawności; 

4) tryb i terminy przeprowadzania zajęć i sprawdzianów ze sprawności; 

5) sposób i kryteria oceniania policjanta podczas sprawdzianów ze sprawności; 

6) wymagania dla prowadzącego zajęcia i sprawdziany ze sprawności; 

7) sposób dokumentowania zajęć i sprawdzianów ze sprawności; 

8) zadania jednostek organizacyjnych Policji w zakresie realizacji zajęć i sprawdzianów ze sprawności; 

9) sposób sprawowania nadzoru nad przebiegiem zajęć i sprawdzianów ze sprawności. 

§ 2. 1. Zajęcia ze sprawności, zwane dalej „zajęciami”, mają na celu utrzymanie lub podnoszenie poziomu 
przygotowania policjantów do wykonywania zadań służbowych i obejmują: 

1) kształtowanie podstawowych zdolności motorycznych – w zakresie utrzymania lub podnoszenia poziomu 
podstawowych zdolności motorycznych; 

2) taktykę i techniki interwencji – w zakresie nabywania i doskonalenia indywidualnych oraz zespołowych 
umiejętności, służących do przeprowadzania interwencji, związanych z taktyką i technikami posługiwania 
się środkami przymusu bezpośredniego oraz odpieraniem ataków; 

3) samodoskonalenie motoryczne – w zakresie ćwiczeń związanych z kształtowaniem podstawowych 
zdolności motorycznych, wykonywanych w miejscu pełnienia służby; 

4) przygotowanie do zawodów – w zakresie przygotowania do udziału w zawodach związanych 
z utrzymaniem lub podnoszeniem poziomu sprawności lub przygotowaniem do testu sprawności fizycznej 
policjantów; 

5) udział w zawodach – o których mowa w pkt 4. 

2. Z umiejętności, o których mowa w ust. 1 pkt 2, przeprowadza się sprawdzian. 

§ 3. 1. Zajęcia prowadzi się jako: 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia wtorek, 13 lutego 2024 r.

Poz. 10



1) przekaz wiedzy; 

2) ćwiczenia praktyczne; 

3) symulacje służące wykształceniu złożonych zachowań zawodowych w zakresie umiejętności dokonywania 
wyboru odpowiedniego działania w określonej sytuacji związanej z użyciem lub wykorzystaniem środków 
przymusu bezpośredniego przez policjanta. 

2. Podczas zajęć i sprawdzianów z taktyki i technik interwencji można wykorzystywać: 

1) broń, której konstrukcja uniemożliwia oddanie strzału, a jednocześnie zapewnia ruchomość elementów 
istotnych w nauce obsługi broni, zwaną dalej „bronią szkolną”; 

2) zestawy treningowe, w których stosuje się amunicję posiadającą cechy bojowe, a pocisk jest wypełniony 
substancją barwiącą, zwaną dalej „amunicją barwiącą”; 

3) inne, niż wymienione w pkt 1 i 2, pomoce dydaktyczne przeznaczone do przygotowania policjantów do 
wykonywania zadań służbowych. 

§ 4. 1. Zajęcia i sprawdziany ze sprawności organizuje kierownik jednostki organizacyjnej Policji, z tym że 
dla policjantów: 

1) Komendy Głównej Policji, zwanej dalej „KGP”: 

a) kierownik komórki organizacyjnej KGP właściwej w sprawach szkolenia, chyba że dyrektor biura lub 
kierownik równorzędnej komórki organizacyjnej postanowi inaczej, o czym informuje kierownika 
komórki organizacyjnej KGP właściwej w sprawach szkolenia, 

b) których miejsce pełnienia służby znajduje się poza siedzibą KGP – kierownik jednostki organizacyjnej 
Policji właściwej dla miejsca pełnienia służby przez tych policjantów, 

2) komórki organizacyjnej Centralnego Biura Śledczego Policji, zwanego dalej „CBŚP”, Biura Spraw 
Wewnętrznych Policji, zwanego dalej „BSWP”, lub Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, 
zwanego dalej „CBZC”, mającej siedzibę na obszarze terytorialnego zasięgu działania komendanta 
wojewódzkiego (Stołecznego) Policji – komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji, chyba że – 
odpowiednio Komendant CBŚP, Komendant BSWP lub Komendant CBZC postanowi inaczej, o czym 
informuje właściwego komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji, 

3) komisariatu Policji – właściwy komendant powiatowy, miejski lub rejonowy Policji, 

4) komisariatu specjalistycznego Policji – właściwy komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji 

– zwany dalej „organizatorem”. 

2. Dopuszcza się organizowanie zajęć lub sprawdzianów ze sprawności dla policjantów: 

1) komendy powiatowej, miejskiej lub rejonowej Policji i komisariatu Policji, oddziału prewencji Policji 
i samodzielnego pododdziału prewencji Policji – przez właściwego komendanta wojewódzkiego 
(Stołecznego) Policji; 

2) jednostki organizacyjnej Policji lub komórki organizacyjnej jednostki organizacyjnej Policji – przez 
kierownika innej jednostki organizacyjnej Policji lub komórki organizacyjnej jednostki organizacyjnej 
Policji. 

§ 5. Organizator zapewnia dostęp do: 

1) miejsca lub obiektu, na terenie którego możliwe jest bezpieczne przeprowadzenie zajęć lub sprawdzianów 
ze sprawności; 

2) wyposażenia niezbędnego do przeprowadzenia zajęć lub sprawdzianów ze sprawności; 

3) co najmniej apteczki z wyposażeniem określonym w załączniku nr 6a do zarządzenia nr 13 Komendanta 
Głównego Policji z dnia 23 sierpnia 2002 r. w sprawie określenia norm wyposażenia jednostek, komórek 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 10



organizacyjnych Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad jego przyznawania i użytkowania (Dz. 
Urz. KGP poz. 70, z późn. zm.1)). 

§ 6. Doskonalenie zawodowe lokalne z zakresu sprawności policjantów służby kontrterrorystycznej 
prowadzi się zgodnie z zarządzeniem nr 21 Komendanta Głównego Policji z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków odbywania doskonalenia zawodowego dla policjantów służby kontrterrorystycznej 
Policji (Dz. Urz. KGP poz. 47). 

§ 7. 1. Kierownik jednostki organizacyjnej Policji, a w KGP – dyrektor biura lub kierownik równorzędnej 
komórki organizacyjnej, w której policjant pełni służbę, lub osoba przez niego wyznaczona kieruje policjanta 
do udziału w zajęciach lub sprawdzianach ze sprawności.  

2. Uwzględniając charakter wykonywanych zadań, policjanta kieruje się do udziału w: 

1) zajęciach z: 

a) kształtowania podstawowych zdolności motorycznych – co najmniej raz w roku, 

b) taktyki i technik interwencji – co najmniej raz w półroczu; 

2) sprawdzianie, o którym mowa w § 2 ust. 2 – raz w roku. 

3. Udział policjanta studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku nauka o Policji w: 

1) danym roku w zajęciach z kształtowania podstawowych zdolności motorycznych, uznaje się za udział 
w zajęciach, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. a; 

2) każdym półroczu danego roku w zajęciach z taktyki i technik interwencji, uznaje się za udział w zajęciach, 
o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. b. 

4. Zaliczenie przez policjanta studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku nauka 
o Policji w danym roku sprawdzianu z taktyki i technik interwencji, uznaje się za zaliczenie w tym samym roku 
sprawdzianu, o którym mowa w ust. 2 pkt 2. 

5. Policjanta, który w danym roku uzyskał ocenę „niedostateczną” (1) albo „nie zaliczono” (nzal.) z testu 
sprawności fizycznej policjantów, do udziału w zajęciach z kształtowania podstawowych zdolności 
motorycznych lub samodoskonalenia motorycznego w zakresie niezbędnym do uzyskania co najmniej oceny 
„dopuszczającej” (2) albo „zaliczono” (zal.) kieruje osoba, o której mowa w ust. 1, a w przypadku policjanta 
studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku nauka o Policji – Komendant-Rektor Akademii 
Policji w Szczytnie lub osoba przez niego wyznaczona. 

§ 8. 1. Podczas sprawdzianu, o którym mowa w § 2 ust. 2, stosuje się dwustopniową skalę ocen z wpisem 
uogólnionym „zaliczono” (zal.) albo „nie zaliczono” (nzal.). 

2. Warunkiem: 

1) przystąpienia do sprawdzianu, o którym mowa w § 2 ust. 2, jest udział w zajęciach, o których mowa 
w § 2 ust. 1 pkt 2; 

2) uzyskania ze sprawdzianu, o którym mowa w § 2 ust. 2, oceny „zaliczono” (zal.) jest wykazanie się 
praktycznymi umiejętnościami z taktyki i technik interwencji, których ocenianie obejmuje zastosowanie ich 
w prawidłowy oraz bezpieczny sposób. 

3. Sprawdzian, o którym mowa w § 2 ust. 2, może być przeprowadzony podczas zajęć. 

4. Policjanta, który w danym roku uzyskał ocenę „nie zaliczono” (nzal.) ze sprawdzianu, o którym mowa 
w § 2 ust. 2, do udziału w zajęciach z taktyki i technik interwencji w zakresie niezbędnym do uzyskania oceny 
„zaliczono” (zal.) kieruje osoba, o której mowa w § 7 ust. 1, a w przypadku policjanta studiów pierwszego 
stopnia o profilu praktycznym na kierunku nauka o Policji – Komendant-Rektor Akademii Policji w Szczytnie 
lub osoba przez niego wyznaczona. 

§ 9. 1. Zajęcia lub sprawdziany ze sprawności dla policjanta: 
 

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2003 r. poz. 14, 69 i 106, z 2005 r. 
poz. 106 i 126, z 2007 r. poz. 2, 44 i 96, z 2008 r. poz. 61, z 2009 r. poz. 10, z 2010 r. poz. 1, z 2014 r. poz. 122, 
z 2015 r. poz. 55, z 2018 r. poz. 11 i 103, z 2019 r. poz. 87, z 2020 r. poz. 14, z 2022 r. poz. 67, 127, 158 i 184 oraz 
z 2023 r. poz. 55. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 10



1) delegowanego do czasowego pełnienia służby w innej jednostce organizacyjnej Policji – prowadzi się 
w jednostce organizacyjnej Policji właściwej dla czasowego miejsca pełnienia służby przez tego policjanta; 

2) pozostającego w dyspozycji przełożonego właściwego w sprawach osobowych, na okres poprzedzający 
powołanie lub mianowanie na inne stanowisko służbowe albo zwolnienie ze służby – prowadzi się 
w jednostce organizacyjnej Policji właściwej dla stałego lub czasowego miejsca pełnienia służby przez tego 
policjanta. 

2. Dla policjantów: 

1) o których mowa w art. 61a ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji – po powrocie odpowiednio 
z oddelegowania, delegowania lub po ustaniu zwolnienia, 

2) którzy nie przystąpili do zajęć lub sprawdzianu, o których mowa w § 7 ust. 2, z powodu: 

a) przebywania na urlopie – po jego zakończeniu, 

b) przyczyny służbowej – po jej ustaniu, 

c) odbywania zagranicznej podróży służbowej – po jej zakończeniu, 

d) zwolnienia lekarskiego – po jego ustaniu 

– ustala się w tym samym roku termin przystąpienia do zajęć lub sprawdzianu, o których mowa w § 7 ust. 2. 

§ 10. 1. Osoba, o której mowa w § 7 ust. 1, opracowuje program dla każdego rodzaju zajęć. 

2. Program zajęć z zakresu: 

1) kształtowania podstawowych zdolności motorycznych i samodoskonalenia motorycznego zawiera: 

a) założenia organizacyjno-programowe, w tym temat, cel, rodzaj, miejsce oraz czas realizacji, 

b) katalog pomocy dydaktycznych, 

c) zasady bezpieczeństwa; 

2) taktyki i technik interwencji zawiera: 

a) założenia organizacyjno-programowe, w tym temat, cel, rodzaj, miejsce oraz czas realizacji, 

b) katalog pomocy dydaktycznych, 

c) zasady bezpieczeństwa, w szczególności dotyczące wykorzystania zestawów treningowych w których 
stosuje się amunicję barwiącą, 

d) zasady etyki zawodowej policjanta w zakresie przestrzegania i ochrony praw człowieka, 

e) zagadnienia związane ze zdarzeniami zaistniałymi podczas interwencji, 

f) sposób przeprowadzania sprawdzianu, o którym mowa w § 2 ust. 2; 

3) przygotowania do zawodów zawiera: 

a) założenia organizacyjno-programowe, w tym temat, cel, rodzaj, miejsce oraz czas realizacji, 

b) katalog pomocy dydaktycznych, 

c) zasady bezpieczeństwa, w szczególności dotyczące wykorzystania zestawów treningowych w których 
stosuje się amunicję barwiącą; 

4) samodoskonalenia motorycznego – opracowuje się, jeżeli w miejscu pełnienia służby jest możliwość 
wyznaczenia miejsc zapewniających bezpieczne wykonywanie ćwiczeń; 

5) o którym mowa w pkt 3 – opracowuje się, jeżeli policjant jest przygotowywany do zawodów. 

3. Program zajęć, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, 2 i 4, opracowuje się w terminie do dnia 20 grudnia roku 
poprzedzającego rok, w którym są prowadzone zajęcia. 

4. W przypadku policjanta, o którym mowa w: 

1) § 7 ust. 5 – program zajęć opracowuje się w terminie 14 dni od ostatniego dnia terminu przeprowadzania 
testu sprawności fizycznej policjantów, wyznaczonego na podstawie § 7 ust. 1 pkt 2 zarządzenia 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 10



nr 1 Komendanta Głównego Policji z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie testu sprawności fizycznej 
policjantów (Dz. Urz. KGP poz. 1); 

2) § 8 ust. 4 – program zajęć opracowuje się w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez niego oceny „nie 
zaliczono” (nzal.). 

§ 11. 1. Zajęcia z zakresu: 

1) kształtowania podstawowych zdolności motorycznych lub przygotowania do zawodów prowadzi osoba, 
która: 

a) posiada tytuł licencjata lub magistra uzyskany po ukończeniu studiów lub ukończone studia 
podyplomowe w zakresie wychowania fizycznego, 

b) posiada uprawnienia trenera lub instruktora w określonej dyscyplinie sportu i co najmniej 3-letnie 
doświadczenie w prowadzeniu zajęć, 

c) jest absolwentem kursu specjalistycznego z zakresu taktyki i technik interwencji; 

2) taktyki i technik interwencji lub sprawdzian, o którym mowa w § 2 ust. 2, prowadzi osoba, o której mowa 
w § 12 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 lipca 2019 r. 
w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny służby w trakcie realizacji szkoleń w Policji (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2253). 

2. Spośród osób, o których mowa w ust. 1, organizator wyznacza, odpowiednio do rodzaju zajęć 
lub sprawdzianu, o którym mowa w § 2 ust. 2, osobę, która je prowadzi. 

3. W przypadku prowadzenia zajęć z kształtowania podstawowych zdolności motorycznych, taktyki 
i technik interwencji oraz przygotowania do zawodów, a także sprawdzianu, o którym mowa w § 2 ust. 2: 

1) dzienny wymiar zajęć lub sprawdzianu, o którym mowa w § 2 ust. 2, nie powinien przekraczać 8 godzin 
dydaktycznych; 

2) liczba osób biorących udział w zajęciach lub sprawdzianie, o którym mowa w § 2 ust. 2,  nie może 
przekraczać 24. 

§ 12. Kierownik jednostki organizacyjnej Policji, a w KGP – dyrektor biura lub kierownik równorzędnej 
komórki organizacyjnej, w celu utrzymania lub podnoszenia poziomu wiedzy i umiejętności z zakresu 
prowadzenia zajęć ze sprawności, umożliwia prowadzącemu zajęcia, o którym mowa w § 11 ust. 2, udział w: 

1) samodoskonaleniu – co najmniej 8 godzin miesięcznie; 

2) przedsięwzięciach w ramach doskonalenia centralnego – co najmniej raz na cztery lata; 

3) doskonaleniu zawodowym lokalnym – co najmniej raz na dwa lata; 

4) zawodach, warsztatach oraz w innych przedsięwzięciach, w tym organizowanych przez podmioty 
pozapolicyjne. 

§ 13. 1. Z przebiegu zajęć lub sprawdzianów ze sprawności sporządzana jest lista uczestników, której wzór 
określa załącznik do zarządzenia. 

2. Warunkiem przystąpienia do zajęć lub sprawdzianów ze sprawności jest złożenie podpisu na liście 
uczestników, które jest równoznaczne z oświadczeniem o braku przeciwskazań zdrowotnych oraz 
psychofizycznych do udziału w zajęciach, a także o posiadaniu: 

1) aktualnego szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny służby; 

2) ważnego orzeczenia lekarskiego z badań profilaktycznych, w którym nie stwierdzono przeciwwskazań 
zdrowotnych do pełnienia służby na zajmowanym stanowisku. 

§ 14. 1. W przypadku policjanta, który przystąpił do zajęć lub sprawdzianów ze sprawności w jednostce 
organizacyjnej Policji właściwej dla czasowego miejsca pełnienia służby sporządza się informację i przesyła ją 
do jednostki organizacyjnej Policji właściwej dla stałego miejsca pełnienia służby przez tego policjanta. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, zawiera: 

1) stopień, imię i nazwisko policjanta; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 10



2) numer identyfikacyjny policjanta; 

3) rodzaj i temat zajęć; 

4) datę przystąpienia do zajęć lub sprawdzianu, o którym mowa w § 2 ust. 2; 

5) ocenę uzyskaną ze sprawdzianu, o którym mowa w § 2 ust. 2; 

6) stopień, imię i nazwisko oraz numer identyfikacyjny osoby prowadzącej zajęcia lub sprawdziany ze 
sprawności. 

§ 15. Dane dotyczące zajęć i sprawdzianów ze sprawności wprowadza się do Systemu Wspomagania 
Obsługi Policji, zwanego dalej „SWOP”, na zasadach, w terminach oraz na podstawie upoważnień do 
przetwarzania informacji w SWOP, o których mowa w zarządzeniu nr 53 Komendanta Głównego Policji z dnia 
4 grudnia 2023 r. w sprawie Systemu Wspomagania Obsługi Policji (Dz. Urz. KGP poz. 101). 

§ 16. 1. Kierownik jednostki organizacyjnej Policji, a w KGP – dyrektor biura lub kierownik równorzędnej 
komórki organizacyjnej wyznacza osobę, która sporządza z kolejnych 3 lat kalendarzowych zestawienie. 

2. Zestawienie zawiera: 

1) stopień, imię i nazwisko oraz numer identyfikacyjny policjanta, który: 

a) uzyskał ocenę „nie zaliczono” (nzal.) ze sprawdzianu, o którym mowa w § 2 ust. 2, 

b) nie przystąpił do zajęć z kształtowania podstawowych zdolności motorycznych lub taktyki i technik 
interwencji, lub sprawdzianu, o którym mowa w § 2 ust. 2; 

2) informację o przyczynie nieprzystąpienia do zajęć lub sprawdzianu, o których mowa w pkt 1 lit. b. 

3. Dla policjantów komórek organizacyjnych CBŚP, BSWP i CBZC, mających siedzibę na obszarze 
terytorialnego zasięgu działania komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji zestawienie, o którym 
mowa w ust. 1, sporządza osoba wyznaczona przez kierownika komórki organizacyjnej odpowiednio CBŚP, 
BSWP i CBZC. 

4. Z danymi, o których mowa w ust. 2: 

1) zapoznaje się kierownik jednostki organizacyjnej Policji lub komórki organizacyjnej jednostki 
organizacyjnej Policji właściwej dla stałego miejsca pełnienia służby przez policjanta; 

2) w przypadku policjanta, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 2 – zapoznaje się kierownik komórki 
organizacyjnej jednostki organizacyjnej Policji właściwy dla stałego lub czasowego miejsca pełnienia 
służby przez policjanta. 

§ 17. 1. Dane dotyczące udziału policjantów w zajęciach lub sprawdzianach ze sprawności przesyła do 
komórki organizacyjnej KGP właściwej w sprawach szkolenia: 

1) komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji, z wyłączeniem służby kontrterrorystycznej, 

2) Komendant CBŚP, Komendant CBZC, Komendant BSWP, Dyrektor Centralnego Laboratorium 
Kryminalistycznego Policji, Komendant-Rektor Akademii Policji w Szczytnie lub komendant szkoły 
policyjnej, a w KGP – dyrektor biura lub kierownik równorzędnej komórki organizacyjnej, 

3) dowódca Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA”, zwanego dalej „BOA”, 
w zakresie policjantów służby kontrterrorystycznej 

– w terminie do dnia 20 stycznia roku następującego po roku, w którym policjanci wzięli udział w zajęciach 
lub sprawdzianach ze sprawności. 

2. Dowódca samodzielnego pododdziału kontrterrorystycznego Policji, zwanego dalej „SPKP”, przesyła 
dane, o których mowa w ust. 1, do komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji oraz dowódcy BOA 
w terminie do dnia 10 stycznia roku następującego po roku, w którym policjanci wzięli udział w zajęciach lub 
sprawdzianach ze sprawności. 

3. W przypadku, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, kierownik, o którym mowa w § 16 ust. 3, przesyła 
dane, o których mowa w ust. 1 – odpowiednio do Komendanta CBŚP, Komendanta BSWP lub Komendanta 
CBZC, w terminie do dnia 10 stycznia roku następującego po roku, w którym policjanci wzięli udział 
w zajęciach lub sprawdzianach ze sprawności. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 10



4. Dane, o których mowa w ust. 1, w przypadku policjanta: 

1) o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 lit. b, kierownik jednostki organizacyjnej Policji właściwej dla miejsca 
pełnienia służby przez tego policjanta przesyła do kierownika komórki organizacyjnej KGP właściwego dla 
stałego miejsca pełnienia służby przez tego policjanta, 

2) odbywającego studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku nauka o Policji, Komendant-
Rektor Akademii Policji w Szczytnie, przesyła do kierownika jednostki organizacyjnej Policji właściwego 
dla stałego miejsca pełnienia służby przez tego policjanta 

– w terminie do dnia 10 stycznia roku następującego po roku, w którym policjant wziął udział w zajęciach 
lub sprawdzianach ze sprawności. 

§ 18. W zajęciach i sprawdzianach ze sprawności, w charakterze obserwatora, może uczestniczyć policjant 
komórki organizacyjnej KGP właściwej w sprawach szkolenia. 

§ 19. Kierownik, o którym mowa w § 7 ust. 1, sprawuje nadzór nad przebiegiem zajęć i sprawdzianów ze 
sprawności, z tym że dla policjantów: 

1) komórek organizacyjnych CBŚP, BSWP lub CBZC mających siedzibę na obszarze terytorialnego zasięgu 
działania komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji – odpowiednio Komendant CBŚP, Komendant 
BSWP lub Komendant CBZC; 

2) SPKP – dowódca BOA; 

3) studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym na kierunku nauka o Policji – Komendant-Rektor 
Akademii Policji w Szczytnie. 

§ 20. Kierownik jednostki organizacyjnej Policji lub osoba przez niego wyznaczona, a w KGP – dyrektor 
biura lub kierownik równorzędnej komórki organizacyjnej, lub osoba przez niego wyznaczona, monitoruje 
udział policjantów w zajęciach i sprawdzianach ze sprawności, w szczególności w zakresie uzyskanych ocen 
oraz frekwencji policjantów. 

§ 21. W przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii lub wprowadzenia 
stanu klęski żywiołowej lub wystąpienia innych zagrożeń, Komendant Główny Policji może wydać decyzję 
w sprawie wstrzymania na czas określony przeprowadzania zajęć lub sprawdzianów ze sprawności, we 
wszystkich albo niektórych jednostkach organizacyjnych Policji. 

§ 22. Pierwsze zestawienie, o którym mowa w § 16 ust. 1, sporządza się za lata 2024-2026. 

§ 23. Programy zajęć na 2024 r. opracowuje się w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia. 

§ 24. Dane dotyczące udziału policjanta w zajęciach w 2024 r.: 

1) gromadzi się w formie papierowej; 

2) wprowadza się do SWOP, w terminie 3 miesięcy od dnia udostępnienia zmodyfikowanej funkcjonalności 
SWOP. 

§ 25. Traci moc zarządzenie nr 18 Komendanta Głównego Policji z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie zajęć 
z wychowania fizycznego lub zajęć sportowych w Policji (Dz. Urz. KGP poz. 44). 

§ 26. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

p. o. Komendant Główny Policji 
 
 

insp. Marek BOROŃ 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 10



 

 

WZÓR 

…………..….………………. 
 (miejscowość, data) 

 

LISTA UCZESTNIKÓW ZAJĘĆ LUB SPRAWDZIANU 

 

Jednostka organizacyjna Policji:……………………………………………………………………………….. 

Rodzaj zajęć1):...……………………………………………………………………………………………...… 

Temat zajęć lub sprawdzianu…………………………………………………………………………………... 

Lp. Stopień, imię  

i nazwisko 

Komórka 

organizacyjna 

Numer 

identyfikacyjny 
Podpis2) Ocena 

(zal./nzal.) 

Data 

przystąpienia  
Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

 

Prowadzący zajęcia3) 4): 

………………………………...…………… 
(stopień, imię i nazwisko, nr identyfikacyjny, podpis) 

………………………………...…………… 
(stopień, imię i nazwisko, nr identyfikacyjny, podpis) 

………………………………...…………… 
(stopień, imię i nazwisko, nr identyfikacyjny, podpis) 

………………………………...…………… 
(stopień, imię i nazwisko, nr identyfikacyjny, podpis) 

 

 

 

 

 

 

Objaśnienia: 

                                                           
1) Wskazać rodzaj zajęć zgodnie z § 2 ust. 1 zarządzenia nr 6 Komendanta Głównego Policji z dnia 12 lutego 2024 r. 
w sprawie zajęć i sprawdzianów ze sprawności fizycznej policjantów. 
2) Złożenie podpisu na liście uczestników jest równoznaczne z oświadczeniem policjanta o braku przeciwskazań 

zdrowotnych oraz psychofizycznych do udziału w zajęciach. 
3) Podpisuje się każdy z prowadzących zajęcia. 
4) W przypadku zajęć z samodoskonalenia motorycznego nie jest wymagany podpis prowadzącego zajęcia. 

Załącznik do zarządzenia nr 6

Komendanta Głównego Policji

z dnia 12 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 10


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Pauza –
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 9 Ustęp 2 Pauza –


	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f

	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 4
	Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Punkt 4

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 16 Ustęp 2
	Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 16 Ustęp 3
	Paragraf 16 Ustęp 4
	Paragraf 16 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 16 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 17
	Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 17 Ustęp 1 Pauza –
	Paragraf 17 Ustęp 2
	Paragraf 17 Ustęp 3
	Paragraf 17 Ustęp 4
	Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 17 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 17 Ustęp 4 Pauza –


	Paragraf 18
	Paragraf 19
	Paragraf 19 Punkt 1
	Paragraf 19 Punkt 2
	Paragraf 19 Punkt 3

	Paragraf 20
	Paragraf 21
	Paragraf 22
	Paragraf 23
	Paragraf 24
	Paragraf 24 Punkt 1
	Paragraf 24 Punkt 2

	Paragraf 25
	Paragraf 26

	Zalacznik 1

		2024-02-13T14:02:25+0000
	Polska
	JUDYTA MAGDALENA PROKOPOWICZ
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




